МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.С.МАРКЕЛОВА С. МАКСИМОВКА БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
	412629, Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, с. Максимовка, ул Школьная, д.1; тел.:8(84591)65-7-14,
адрес электронной почты: maksimovka1975@bk.ru; адрес школьного сайта: http://maksimovka.ucoz.ru

П Р И К А З
07 февраля  2017г                                                                                  № 10

О проведении социально-психологического тестирования  обучающихся направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

В целях раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в среде обучающихся в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 16 июня 2014 года № 658 «Об утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования», с приказом министерства образования Саратовской области от 11.01.2017 года №45 «О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в  общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических  средств и психотропных веществ» для обеспечения проведения социально-психологического тестирования обучающихся образовательных организаций, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ,

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за проведение социально-психологического тестирования лиц,  направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ заместителя директора по воспитательной работе Семенову С.В..
2. Организовать участие обучающихся 7-9 классов  в социально-психологическом тестировании феврале-марте 2017 года.
3. До 20.02.2017 провести родительское собрание по вопросу проведения социально-психологического тестирования. Ответст. кл.руководители 7-9 классов Семенова С.В, Костюхина А.Н.
4.  Подготовить поименные списки обучающихся по итогам получения информационных согласий от обучающихся, либо от родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет на момент проведения тестирования (Приложение №1, Приложение №2).
5. Утвердить расписание (в основной и дополнительный дни) социально-психологического тестирования: 20, 21, 22 февраля 2017 г- основные дни, 27 февраля 2017г-дополнительный день
6. Учителю информатики Тарасову С.Н  обеспечить технические условия для проведения web-анкетирования (компьютерные классы, Интернет) и проведение инструктажа обучающихся перед началом социально-психологического тестирования, обеспечить обучающихся доступом к опросной форме Google;
8. Семеновой С.В. в трехдневный срок с момента проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях направление актов социально-психологического тестирования в МБОУ ДПО «УМЦ развития образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области» методисту по учебно-воспитательной работе Козленковой Е. И.
9. При проведении тестирования, руководствоваться пунктами 1.1.-1.3. приказа министерства образования Саратовской области от 11.01.2017 года №45 «О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в  общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических  средств и психотропных веществ», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 16 июня 2014 года № 658 «Об утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования» (Приложение №.3).
10.Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Директор школы _____________________/Е.Н.Симонова/

С приказом ознакомлены:                    Семенова С.В.
                                                                 Костюхина А.Н
                                                                 Тарасов С.Н.

Приложение №1

Список обучающихся 7-9 классов, участвующих в социально-психологическом тестировании, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

1.
2. Абдалиев Эльдар
3. Абдалиева Алина
4. Дунчев Даниил
5. Брызгалин Илья
6. Бородина Кристина
7. Бородина Ангелина
8. Даливалова Зейнаб
9. Дерезюк Кирилл
10. Казаков Иван
11. Сарсенов Вадим
12. Страхов Данила
13. Александрова Елизавета
14. Оклей Валерия
15. Костин Илья
16. Бородин Дмитрий

Информированное согласие обучающегося

Я, нижеподписавшийся (аяся) _______________________________________________
добровольно даю согласие на участие в социально-психологическом тестировании, направленном на раннее выявление незаконного потребления наркотических и психотропных веществ.
Я получил (а) объяснения о цели тестирования, о его длительности, а также информацию о возможных результатах тестирования.
Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся тестирования.
Я согласен (на) выполнять инструкции, полученные от уполномоченного лица, проводящего тестирование.
«	___» _________________	20___ г.

Приложение №2

Информированное согласие родителей (законных представителей)

Я, нижеподписавшийся (аяся) _______________________________________________
добровольно даю согласие на участие моего ребенка, возраст	полных лег
в социально-психологическом тестировании, направленном на раннее выявление незаконного потребления наркотических и психотропных веществ.
Я получил (а) объяснения о цели тестирования, о его длительности, а также информацию о возможных результатах тестирования.
Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся тестирования.
«	___» _________________	20 ___г.

Приложение3
Акт
результатов социально-психологическою тестирования
лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях, а также в
образовательных организациях высшего образования, направленного на
раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств
и психотропных веществ
______________________________________________________________________________
(наименование образовательной организации/органа исполнительной власти)
2016/2017 учебного года
1. Установлено:
1.1. общее число обучающихся -
1.2. принявших участие в тестировании в соответствии с регламентом -
1.3. принявших участие в тестировании в дополнительные дни -
1.4. не принявших участие в тестировании -
Подпись руководителя образовательной организации

________________________________________

Подпись педагогов, принимавших участие в проведении психолого-педагогического тестирования (не менее 2-х)
___________________________________